
UCHWAŁA NR XXXVII/331/2023 
RADY GMINY STRACHÓWKA 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                    
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235,  art. 237, art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  z późn.zm.),                  Rada Gminy 
Strachówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 23.682.944,72 zł, zgodnie z Tabelą nr 1 i 2  do 
niniejszej Uchwały, z tego: 

a) bieżące w kwocie 12.495.416,75 zł 

b) majątkowe w kwocie  11.187.527,97 zł 

2. Plan dotacji na zadania zlecone wynosi 1.698.534,02 zł 

§ 2. 1. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 28.428.655,17 zł zgodnie z Tabelą nr 3 i 4 do 
niniejszej Uchwały, z tego :  

a) bieżące w kwocie 13.190.131,73 zł 

b) majątkowe w kwocie 15.238.523,44 zł 

2. Plan wydatków na zadania zlecone wynosi 1.698.534,02 zł 

3. Ustala się wydatki inwestycyjne w 2023 roku w kwocie 15.238.523,44 zł zgodnie z Tabelą Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki realizowane z udziałem środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 
zgodnie z Tabelą nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 oraz podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/331/2023  Rady  Gminy Strachówka z dnia 23 czerwca  2023 r.     

Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetu gminy na 2023 rok według poniższego zestawienia: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 4 798 690,00 9 000,00 4 807 690,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 9 000,00 9 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 9 000,00 9 000,00 

801   Oświata i wychowanie 920 994,00 13 000,00 933 994,00 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 13 000,00 13 000,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 13 000,00 13 000,00 

852   Pomoc społeczna 237 869,00 5 057,39 242 926,39 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 000,00 4 545,00 7 545,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 4 545,00 4 545,00 

85295  Pozostała działalność 0,00 512,39 512,39 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 512,39 512,39 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 796 109,97 114 236,00 910 345,97 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 796 109,97 114 236,00 910 345,97 

 
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 114 236,00 114 236,00 

Razem: 23 541 651,33 141 293,39 23 682 944,72 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/331/2023  Rady  Gminy Strachówka z dnia 23 czerwca  2023 r.     

Dokonuje się zmian w planie dochodów  zleconych  budżetu gminy na 2023 rok według poniższego zestawienia: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 13 000,00 13 000,00 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 13 000,00 13 000,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 13 000,00 13 000,00 

Razem: 1 685 534,02 13 000,00 1 698 534,02 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 1



Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/331/2023  Rady  Gminy Strachówka z dnia 23 czerwca  2023 r.      

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok według poniższego zestawienia:  
Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie  

010      Rolnictwo i łowiectwo  6 211 052,38  -389 000,00  5 822 052,38  

  01043    Infrastruktura wodociągowa wsi  6 030 353,50  -389 000,00  5 641 353,50  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 589 365,50  -389 000,00  1 200 365,50  

700      Gospodarka mieszkaniowa  4 774 714,00  370 000,00  5 144 714,00  

  70005    Gospodarka gruntami i nieruchomościami  4 774 714,00  370 000,00  5 144 714,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  670 500,00  370 000,00  1 040 500,00  

801      Oświata i wychowanie  5 124 000,00  23 000,00  5 147 000,00  

  80101    Szkoły podstawowe  2 996 367,00  10 000,00  3 006 367,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  90 650,00  10 000,00  100 650,00  

80153  
  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych  

0,00  13 000,00  13 000,00  

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  129,00  129,00  

  4240  Zakup środków dydaktycznych i książek  0,00  12 871,00  12 871,00  

852      Pomoc społeczna  1 269 916,00  5 057,39  1 274 973,39  

  85228    Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  83 463,00  4 545,00  88 008,00  

  
4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  57 200,00  3 853,00  61 053,00  

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  11 000,00  692,00  11 692,00  

85295    Pozostała działalność  3 000,00  512,39  3 512,39  

  3110  Świadczenia społeczne  3 000,00  502,35  3 502,35  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 1



  4300  Zakup usług pozostałych  0,00  10,04  10,04  

900      Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 083 988,79  5 000,00  1 088 988,79  

  90015    Oświetlenie ulic, placów i dróg  173 859,29  5 000,00  178 859,29  

   4260  Zakup energii  110 000,00  5 000,00  115 000,00  

921      Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 278 992,51  127 236,00  2 406 228,51  

  92109    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  2 150 992,51  127 236,00  2 278 228,51  

 

    4260  Zakup energii    10 000,00  4 000,00  14 000,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    152 802,51  123 236,00  276 038,51  

      Razem:  28 287 361,78  141 293,39  28 428 655,17  

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4  do Uchwały Nr XXXVII/331/2023  Rady  Gminy Strachówka z dnia 23 czerwca  2023 r.     

Dokonuje się zmian w planie wydatków zleconych  budżetu gminy na 2023 rok według poniższego zestawienia: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 13 000,00 13 000,00 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 13 000,00 13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 129,00 129,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 12 871,00 12 871,00 

   Razem: 1 685 534,02 13 000,00 1 698 534,02 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5 do Uchwały Nr XXXVII/331/2023  Rady  Gminy Strachówka z dnia 23 czerwca  2023 r.    

Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6370

600

60014

6050

60016

6050

6058

6059

6370

700

70005

6050

6370

Zadania inwestycyjne w 2023 roku

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 5 475 365,50

Infrastruktura wodociągowa wsi 5 475 365,50

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 365,50

Wykonanie projektów wodociągowania Gminy 102 000,00

Wykonanie przyłączy wodociagowych w gminie Strachówka 249 865,50

Zaopatrzenie siedmiu miejscowości w wodę pitną poprzez budowę 

sieci wodociągowej wraz z odtworzeniem dróg w gminie Strachówka
848 500,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 275 000,00

Zaopatrzenie siedmiu miejscowości w wodę pitną poprzez budowę 

sieci wodociągowej wraz z odtworzeniem dróg w gminie Strachówka
4 275 000,00

Transport i łączność 1 615 351,16

Drogi publiczne powiatowe 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4328W na odcinku od drogi krajowej 

nr 50 do miejscowości Osęka" 
150 000,00

Drogi publiczne gminne 1 465 351,16

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 491 964,08

Modernizacja (przebudowa) dróg gminnych w sołectwie Grabszczyzna 10 409,48

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w sołectwie  Kąty Czernickie 17 718,01

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w sołectwie Annopol 16 332,89

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w sołectwie Kąty Wielgi 19 564,84

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w solectwie Osęka 11 871,19

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w sołectwie Szamocin 7 639,23

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w sołectwie Szlędaki 12 696,95

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w sołectwie Wiktoria 14 774,63

Modernizacja drogi gminnej (okopanie rowem) w sołectwie  Józefów 13 756,86

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borucza 354 000,00

Uporządkowanie infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę dróg 

na terenie gminy Strachówka
13 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 564 771,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 430802W w miejscowości Piaski 564 771,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 816,08

Przebudowa drogi gminnej Nr 430802W w miejscowości Piaski 301 816,08

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
106 800,00

Uporządkowanie infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę dróg 

na terenie gminy Strachówka
106 800,00

Gospodarka mieszkaniowa 5 090 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 090 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 040 500,00

Zagospodarowanie centrum Strachówki przez wykończenie 

zabytkowego budynku przeznaczonego na cele społeczno-

rehabilitacyjne i utworzenie placu wiejskiego

1 040 500,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 050 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 1



710

71095

6639

750

75095

6067

6069

801

80101

6050

6370

80104

6050

900

90015

6050

921

92109

6050

6058

6059

Działalność usługowa 6 838,01

Pozostała działalność 6 838,01

Zagospodarowanie centrum Strachówki przez wykończenie 

zabytkowego budynku przeznaczonego na cele społeczno-

rehabilitacyjne i utworzenie placu wiejskiego

4 050 000,00

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

6 838,01

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji

6 838,01

Administracja publiczna 114 000,00

Pozostała działalność 114 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00

 Cyfrowa Gmina 95 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00

 Cyfrowa Gmina 19 000,00

Oświata i wychowanie 604 740,00

Szkoły podstawowe 594 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 650,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Strachówce 100 650,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
494 250,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Strachówce 494 250,00

Przedszkola 9 840,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 840,00

Modernizacja centalnego ogrzewania w Publicznym Przedszkolu w 

Rozalinie 
9 840,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 859,29

Oświetlenie ulic, placów i dróg 29 859,29

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 859,29

Montaż lampy oświetleniowej  w sołectwie Młynisko 2 502,04

Wykonanie oświetlenia drogowego w sołectwie Ruda-Czernik 12 408,38

Wykonanie oświetlenia ulicznego w sołectwie Strachówka 5 500,00

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego w sołectwie Kąty-Miąski 9 448,87

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 221 928,51

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 221 928,51

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 038,51

Budowa świetlicy wiejskiej w miejsc. Równe  117 797,03

Modernizacja pomieszczenia w swietlicy wiejskiej w sołectwie Borucza 15 005,48

Modernizacja świetlicy wiejskiej oraz placu w sołectwie Jadwisin 20 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Jadwisinie 123 236,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 703 559,97

Budowa wiaty na placu wiejskim w Strachówce 190 890,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Boruczy przeznaczonej na cele 

związane z rekreacją i kulturą
120 897,00

Termmomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w OSP w Boruczy 

gmina Strachówka 
320 375,97

Zakup wyposażenia, montaż paneli fotowoltaicznych oraz wykonanie 

ogrodzenia świetlicy wiejskiej w miejscowości Borucza 
71 397,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 792 330,03

Budowa wiaty na placu wiejskim w Strachówce 110 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Boruczy przeznaczonej na cele 

związane z rekreacją i kulturą
452 103,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 2



6100

926

92695

6050

Termmomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w OSP w Boruczy 

gmina Strachówka 
185 624,03

Zakup wyposażenia, montaż paneli fotowoltaicznych oraz wykonanie 

ogrodzenia świetlicy wiejskiej w miejscowości Borucza 
44 603,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
450 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejsc. Równe  450 000,00

Kultura fizyczna 79 940,97

Pozostała działalność 79 940,97

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 940,97

Budowa placu zabaw w sołectwie Strachówka 20 000,00

Modernizacja placu zabaw w sołectwie Krawcowizna 17 200,79

Modernizacja placu zabaw w sołectwie Księżyki 4 000,00

Modernizacja placu zabaw w sołectwie Młynisko 10 000,00

Razem 15 238 523,44

Modernizacja placu zabaw w solectwie Zofinin 23 740,18

Zagospodarowanie terenu placu zabaw- utwardzenie  placu  pod altanę 

w solectwie K ąty-Miaski 
5 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

3110 Świadczenia społeczne 502,35

4300 Zakup usług pozostałych 10,04

853 85395 2180 37 230,00 853 85395 3110 Świadczenia społeczne 36 500,00

4010 Wynagrodzenia ososbowe pracowników 619,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111,00

37 742,39 37 742,39

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

512,39 852 85295

Tabela Nr 6 do Uchwały nr XXXVII/331/2023 Rady  Gminy Strachówka z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Dochody i wydatki realizowane z udziałem  Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 w 2023 roku               

WydatkiDochody

Ogółem:Ogółem:

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

852 85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7317786C-3D3C-409F-9567-114497B85729. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/331/2023 RADY GMINY STRACHÓWKA z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik Tabela nr 1
	Zalacznik Tabela nr 2
	Zalacznik Tabela nr 3
	Zalacznik Tabela nr 4
	Zalacznik Tabela nr 5
	Zalacznik Tabela nr 6


